

Viite

Asia

EU/OSA; Hallintovaliokunnan kuuleminen 24.6.2020 klo 11.20; asia OSA; Hallintovaliokunnan kuuleminen 14.11.2018 klo 11.15; asia VIS-asetuksen ja siihen liittyvien muiden säädösten muuttaminen ja kumoaminen (UJ 14/2020)

Sisäministeriön rajavartio-osasto lausuu ehdotuksesta VIS-asetuksen ja siihen liittyvien muiden säädösten muuttamiseksi ja kumoamiseksi seuraavaa:

Rajavartio-osasto on osallistunut neuvotteluprosessin aikana asioiden valmisteluun ja Suomen tarkempien neuvottelutavoitteiden määrittämiseen. Esittämämme asiat on otettu huomioon U-jatkokirjeessä.

EU:n keskitettyjen tietojärjestelmien merkitys rajatarkastusten suorittamisessa kasvaa lähivuosina. Rajavalvonnan näkökulmasta viisumitietojärjestelmä VIS, viisumivapaille matkustajille tarkoitettu Euroopan matkustustieto- ja -lupajärjestelmä ETIAS sekä rajanylitystietojärjestelmä EES muodostavat kokonaisuuden, jonka avulla varmistetaan kolmannen maan kansalaisen edellytykset päästä Schengen-alueelle. EES ja ETIAS on tarkoitus ottaa käyttöön vuonna 2022. Edellä mainittujen tietojärjestelmien yhteentoimivuus parantaa viranomaisprosessien tehokkuutta ja luotettavuutta. Rajavartio-osasto pitää hyvänä, että VIS-asetusta koskevissa neuvotteluissa huomioidaan muiden tietojärjestelmien kehittämisessä tehty työ ja ratkaisut.

Rajaturvallisuuden ylläpidon näkökulmasta on tärkeää, että jo viisumi- ja ETIAS-lupaprosessien aikana havaitaan mahdollisimman moni Schengen-alueelle pyrkivä ei-toivottu, esimerkiksi maahantulokiellossa oleva henkilö. Tämä edellyttää henkilöiden ja matkustusasiakirjojen tietojen tarkastamista keskeisistä tietojärjestelmistä. Automatisoiduilla rekisteritarkastuksilla varmistetaan riittävät rekisteritarkastukset ja huolehditaan lupaprosessien yhdenmukaisuudesta. ETIAS:n ja tietojärjestelmien yhteentoimivuutta koskevan kehyksen (Interoperability) kehitystyössä tehdyt ratkaisut parantavat myös viisumiprosessin tehokkuutta.

EU:n keskitettyjä tietojärjestelmiä koskevissa neuvotteluissa on viime vuosina havaittu, että jäsenvaltioilla on hyvin erilaisia tapoja organisoida viranomaistoimintaa. Rajavartio-osasto katsoo, että tietojärjestelmiä koskevissa asetuksissa on turvattava keskeiset perusoikeudet ja tietosuoja, mutta kansallisen toiminnan tehokkuuden ja kustannustehokkuuden varmistamiseksi jäsenvaltiolle tulisi antaa harkintavaltaa toiminnan organisoinnissa.

LIITTEET

Asiasanat

Hoitaa

Tiedoksi
